ПВК-1х, ПВК-2х, ПВК-3х посты управления кнопочные
Кнопочные посты управления ПВК-1х, ПВК-2х, ПВК-3х предназначены для дистанционного управления
электроприводами машин и механизмов в стационарных установках и на подвижных средствах наземного,
морского транспорта, где они приводятся в действие вручную оператором, а также для сигнализации,
связанной с названными электроприводами, либо другими электротехническими устройствами.
Область применения

 ПВК-3  1,9 кг
Номер технических условий ТУ 3424-002-00213569-2007
Структура обозначения
ПВК Х1 Х2 Х3
Вид климатического исполнения и категория размещения по ГОСТ 15150-69:
У1; ХЛ1; УХЛ1; ОМ1; Т1; У5; Т5; В5; В1
Маркировка взрывозащиты:
1 — РВ Ex d I Mb;
2 — 1Ex d IIB Т6 Gb/Ex tb IIIC T80°C Db;
3 — 1Ex d IIС T6 Gb/Ex tb IIIC T80°C Db;
4 — 2Ex d е IIC T6 Gс/Ex tс IIIC T80°C Dс;
6 — 1Ex d IIА T6 Gb/Ex tb IIIC T80°C Db;
7 — 2Ex d e IIВ T6 Gс/Ex tс IIIC T80°C Dс;
9 — 1Ex d e IIC T6 Gb/Ex tb IIIC T80°C Db
Исполнение по количеству кнопок: 1; 2; 3
Пост управления взрывозащищенный кнопочный